
UCHWAŁA NR XIX-133-2019
RADY GMINY NĘDZA

z dnia 28 listopada 2019 r.

w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej na rok 2019 Gminy Nędza

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 
poz. 506 z późn. zm.), art. 211, art.212, art. 213, art. 214, art. 215, art. 217, art. 235, art. 236, art. 237 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych ( t.j. Dz. U. z 2019 poz. 869 z późn. zm.) uchwala się , co 
następuje:

§ 1. Dokonać zmiany w tabeli nr 1 do Uchwały Budżetowej Nr IV-18-2018 z dnia 17 grudnia 2018 r. p.n. 
„PLAN DOCHODÓW BUDŻETU NA 2019 ROK” poprzez zwiększenie i zmniejszenie planu dochodów 
budżetu zgodnie z tabelą nr 1 do niniejszej Uchwały .

§ 2. Dokonać zmiany w tabeli nr 2 do Uchwały Budżetowej Nr IV-18-2018 z dnia 17 grudnia 2018 r. p.n. 
„PLAN WYDATKÓW BUDŻETU NA 2019 ROK” poprzez zwiększenie i zmniejszenie planu wydatków budżetu 
zgodnie z tabelą nr 2 do niniejszej Uchwały .

§ 3. Dokonać zmiany tabeli nr 2b do Uchwały Budżetowej Nr IV-18-2018 z dnia 17 grudnia 2018 r. p.n. 
„WYDATKI związane z realizacją zadań realizowanych w drodze umów lub porozumień między jednostkami 
samorządu terytorialnego na 2019 rok” zgodnie z tabelą nr 2b do niniejszej Uchwały .

§ 4. Dokonać zmiany w tabeli nr 3 do Uchwały Budżetowej Nr IV-18-2018 z dnia 17 grudnia 2018 r. p.n. 
„PLANOWANE PRZYCHODY I ROZCHODY BUDŻETU GMINY NA 2019 ROK” poprzez zmniejszenie planu 
przychodów budżetu zgodnie z tabelą nr 3 do niniejszej Uchwały .

§ 5. Załącznik nr 1 do Uchwały Budżetowej Nr IV-18-2018 z dnia 17 grudnia 2018 r. p.n. 
„ZESTAWIENIE PLANOWANYCH KWOT DOTACJI UDZIELANYCH Z BUDŻETU” otrzymuje brzmienie 
zgodnie z załącznikiem do niniejszej Uchwały .

§ 6. W Uchwale Budżetowej na rok 2019 Nr IV-18-2018 z dnia 17 grudnia 2018 r., § 7 ust. 1 otrzymuje 
brzmienie:

„§ 7. ust. 1 W planie dochodów budżetu określa się dochody z tytułu opłat za zezwolenia na sprzedaż 
napojów alkoholowych w kwocie 81 353,05 zł oraz w planie wydatków budżetu określa się wydatki 
bieżące:

1) na realizację gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz 
Gminnego Programu, o którym mowa w art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. 
o przeciwdziałaniu narkomanii w kwocie 86 101,93 zł,

2) na realizację zadań realizowanych przez placówkę wsparcia dziennego, o której mowa w przepisach 
o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, w ramach gminnego programu profilaktyki 
i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz Gminnego Programu, o którym mowa 
w art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii w kwocie 2 000,00 zł.”.

§ 7. W wyniku dokonywanych zmian budżet na 2019 rok zamyka się:

1) po stronie dochodów w kwocie 30 236 678,83 zł, w tym:

a) dochody bieżące w kwocie 27 312 050,63 zł;

b) dochody majątkowe w kwocie 2 924 628,20 zł;

2) po stronie wydatków w kwocie 33 948 740,58 zł, w tym:

a) wydatki bieżące w kwocie 26 786 524,11 zł;

b) wydatki majątkowe w kwocie 7 162 216,47 zł;

3) po stronie przychodów w kwocie 3 712 061,75 zł;  natomiast źródłem pokrycia deficytu budżetu 
w wysokości 3 712 061,75 zł są przychody budżetu gminy na 2019 r. w wysokości 3 712 061,75 zł , 
pochodzące z :

Id: A80806E7-A5AB-43C5-9C90-F2B668E910ED. Podpisany Strona 1



- pożyczek w wysokości 1 505 873,82 zł;

- wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w kwocie 386 900,00 zł;

- nadwyżki budżetu jednostki samorządu terytorialnego z lat ubiegłych w wysokości 1 819 287,93 zł.

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 9. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego.

§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy

Gerard Przybyła

Id: A80806E7-A5AB-43C5-9C90-F2B668E910ED. Podpisany Strona 2



ZMIANY W PLANIE DOCHODÓW BUDŻETU 

NA 2019 ROK

1)    zwiększyć plan dochodów budżetu  na rok 2019  w kwocie   444 886,84

w tym:

w tym: w tym: 

w szczególności z tytułu dotacji i 

środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 

5 ust.1 pkt 2i 3

w szczególności z tytułu dotacji i 

środków na finansowanie wydatków 

na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust.1 pkt 2i 3

700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA 32 623,00 32 623,00

-Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu 

terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o 

podobnym charakterze - dochody z dzierżawy gruntów

18 000,00 18 000,00

- Wpływy z usług - składniki mediów  z najmu lokali użytkowych 14 623,00 14 623,00

756 DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OD OSÓB FIZYCZNYCH I OD INNYCH 

JEDNOSTEK NIEPOSIADAJĄCYCH OSOBOWOŚCI PRAWNEJ ORAZ WYDATKI 

ZWIĄZANE Z ICH POBOREM

25 000,00 25 000,00

- Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku  od spadków i darowizn, podatku od czynności 

cywilnoprawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych, w tym:     

22 000,00 22 000,00

- wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 22 000,00 22 000,00

- Wpływy z innych opłat stanowiących dochody  jednostek samorządu terytorialnego na podstawie 

ustaw, w tym:

3 000,00 3 000,00

- wpływy z opłaty skarbowej 2 000,00 2 000,00

- wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego na 

podstawie odrębnych ustaw

1 000,00 1 000,00

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 28 608,00 28 608,00

- wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 27 108,00 27 108,00

- wpływy z różnych dochodów 1 500,00 1 500,00

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 358 655,84 358 655,84

- Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 358 655,84 358 655,84

RAZEM 444 886,84 444 886,84

dochody bieżące 

 Dział 
dochody         

majątkowe

nazwa działu klasyfikacji budżetowej / nazwa źródła dochodów plan dochodów ogółem

Tabela nr 1 do uchwały Nr XIX-133-2019

Rady Gminy Nędza

z dnia 28 listopada 2019 r.

Id: A80806E7-A5AB-43C5-9C90-F2B668E910ED. Podpisany Strona 1



2)    zmniejszyć plan dochodów budżetu  na rok 2019  w kwocie   367 655,84

w tym:

w tym: w tym: 

w szczególności z tytułu dotacji i 

środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 

5 ust.1 pkt 2i 3

w szczególności z tytułu dotacji i 

środków na finansowanie wydatków 

na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust.1 pkt 2i 3

700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA 9 000,00 9 000,00

- Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu 

terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o 

podobnym charakterze  - czynsz z najmu lokali użytkowych

9 000,00 9 000,00

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 358 655,84 358 655,84 358 655,84

- Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 358 655,84 358 655,84 358 655,84

RAZEM 367 655,84 367 655,84 358 655,84

 Dział  nazwa działu klasyfikacji budżetowej / nazwa źródła dochodów plan dochodów ogółem

dochody bieżące 
dochody         

majątkowe

Id: A80806E7-A5AB-43C5-9C90-F2B668E910ED. Podpisany Strona 2



  

ZMIANY W PLANIE WYDATKÓW BUDŻETU 

NA 2019 ROK

1)    zwiększyć plan wydatków budżetu  na rok 2019  w kwocie   102 131,00

w tym:

w tym:

w tym:

wynagrodzenia i składki 

od nich naliczane

wydatki zwiazane z 

realizacją ich 

statutowych zadań 

na programy 

finansowane z 

udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 

ust 1 pkt 2 i 3, w 

części związanej z 

realizacją zadań 

jednostki samorzadu  

terytorialnego

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 30 000,00 30 000,00 30 000,00

60004 Lokalny transport zbiorowy 30 000,00 30 000,00 30 000,00

754 BEZPIECZEŃSTWO 

PUBLICZNE I OCHRONA 

PRZECIWPOŻAROWA

4 000,00 4 000,00 4 000,00 4 000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 4 000,00 4 000,00 4 000,00 4 000,00

801 OŚWIATA I 

WYCHOWANIE

34 131,00 34 131,00 34 131,00 34 131,00

80101 Szkoły podstawowe 4 500,00 4 500,00 4 500,00 4 500,00

80104 Przedszkola 29 631,00 29 631,00 29 631,00 29 631,00

851 OCHRONA ZDROWIA 3 000,00 3 000,00 3 000,00 3 000,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 3 000,00 3 000,00 3 000,00 3 000,00

852 POMOC SPOŁECZNA 16 000,00 16 000,00 16 000,00 16 000,00

85202 Domy pomocy społecznej 16 000,00 16 000,00 16 000,00 16 000,00

900 GOSPODARKA 

KOMUNALNA I OCHRONA 

ŚRODOWISKA

9 000,00 9 000,00 9 000,00 9 000,00

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i 

gminach

9 000,00 9 000,00 9 000,00 9 000,00

921 KULTURA I OCHRONA 

DZIEDZICTWA 

NARODOWEGO

6 000,00 6 000,00 6 000,00

92109 Domy i ośrodki kultury, 

świetlice i kluby  

2 000,00 2 000,00 2 000,00

92116 Biblioteki 4 000,00 4 000,00 4 000,00

RAZEM 102 131,00 102 131,00 66 131,00 66 131,00 36 000,00

wypłaty z tytułu 

poręczeń i 

gwarancji 

udzielonych przez 

jednostkę 

samorzadu 

terytorialnego, 

przypadające do 

spłaty w danym 

roku budżetowym

obsługa długu 

jednostki 

samorządu 

terytorialnego

Dział           

Rozdz. 

nazwa działu i rozdziału klasyfikacji 

budżetowej

plan wydatków 

ogółem wydatki bieżace 

zakup i 

objęcie 

akcji i 

udziałów

wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego

inwestycje i zakupy 

inwestycyjne

wydatki jednostek 

budżetowych

w tym na:

dotacje na zadania 

bieżące

świadczenia na rzecz 

osób fizycznych

wydatki majątkowe

w szczególności:

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem środków, 

o których mowa w 

art. 5 ust 1 pkt 2 i 

3 , w części 

związanej z 

realizacją zadań 

jednostki 

samorządu 

terytorialnego

Tabela nr 2 do uchwały Nr XIX-133-2019

Rady Gminy Nędza

z dnia 28 listopada 2019 r.

Id: A80806E7-A5AB-43C5-9C90-F2B668E910ED. Podpisany Strona 1



2)    zmniejszyć plan wydatków budżetu  na rok 2019  w kwocie   107 757,24

w tym:

w tym:

w tym:

wynagrodzenia i składki 

od nich naliczane

wydatki zwiazane z 

realizacją ich 

statutowych zadań 

na programy 

finansowane z 

udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 

ust 1 pkt 2 i 3, w 

części związanej z 

realizacją zadań 

jednostki samorzadu  

terytorialnego

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 19 680,00 19 680,00 19 680,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 19 680,00 19 680,00 19 680,00

700 GOSPODARKA 

MIESZKANIOWA

20 600,00 3 400,00 3 400,00 3 400,00 17 200,00 17 200,00

70005 Gospodarka gruntami i 

nieruchomościami

20 600,00 3 400,00 3 400,00 3 400,00 17 200,00 17 200,00

750 ADMINISTRACJA 

PUBLICZNA 

45 977,24 45 977,24 45 977,24 45 977,24

75023 Urzędy gmin (miast i miast na 

prawach powiatu)

45 977,24 45 977,24 45 977,24 45 977,24

757 OBSŁUGA DŁUGU 

PUBLICZNEGO

10 000,00 10 000,00 10 000,00

75702 Obsługa papierów 

wartościowych, kredytów i 

pożyczek oraz innych 

zobowiązań jednostek 

samorządu terytorialnego 

zaliczanych do tytułu dłużnego - 

kredyty i pożyczki

10 000,00 10 000,00 10 000,00

801 OŚWIATA I 

WYCHOWANIE

7 000,00 7 000,00 7 000,00 7 000,00

80195 Pozostała działalność 7 000,00 7 000,00 7 000,00 7 000,00

854 EDUKACYJNA OPIEKA 

WYCHOWAWCZA

1 500,00 1 500,00 1 500,00 1 500,00

85401 Świetlice szkolne 1 500,00 1 500,00 1 500,00 1 500,00

855 RODZINA 3 000,00 3 000,00 3 000,00

85504 Wspieranie rodziny 3 000,00 3 000,00 3 000,00

RAZEM 107 757,24 70 877,24 57 877,24 45 977,24 11 900,00 3 000,00 10 000,00 36 880,00 36 880,00

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem środków, 

o których mowa w 

art. 5 ust 1 pkt 2 i 

3 , w części 

związanej z 

realizacją zadań 

jednostki 

samorządu 

terytorialnego

wypłaty z tytułu 

poręczeń i 

gwarancji 

udzielonych przez 

jednostkę 

samorzadu 

terytorialnego, 

przypadające do 

spłaty w danym 

roku budżetowym

obsługa długu 

jednostki 

samorządu 

terytorialnego

inwestycje i zakupy 

inwestycyjne

zakup i 

objęcie 

akcji i 

udziałów

wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego

Dział           

Rozdz. 

nazwa działu i rozdziału klasyfikacji 

budżetowej

plan wydatków 

ogółem wydatki bieżace 

w szczególności:

wydatki majątkowewydatki jednostek 

budżetowych

w tym na:

dotacje na zadania 

bieżące

świadczenia na rzecz 

osób fizycznych

Id: A80806E7-A5AB-43C5-9C90-F2B668E910ED. Podpisany Strona 2



w tym:

w tym:

w tym:

wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane

wydatki zwiazane z 

realizacją ich 

statutowych zadań 

na programy 

finansowane z 

udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 

ust 1 pkt 2 i 3, w części 

związanej z realizacją 

zadań jednostki 

samorzadu  

terytorialnego

600 TRANSPORT I 

ŁĄCZNOŚĆ

198 404,00 198 404,00 198 404,00

60004 Lokalny transport 

zbiorowy 

198 404,00 198 404,00 198 404,00

754 BEZPIECZEŃSTWO 

PUBLICZNE I 

OCHRONA 

PRZECIWPOŻARO-

WA

900,00 900,00 900,00 900,00

75414 Obrona cywilna 900,00 900,00 900,00 900,00

RAZEM 199 304,00 199 304,00 900,00 900,00 198 404,00

Dział           

Rozdz. 

nazwa działu i rozdziału 

klasyfikacji budżetowej

plan wydatków 

ogółem wydatki bieżace 

wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego

w szczególności:

wydatki na programy 

finansowane z 

udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 

ust 1 pkt 2 i 3 , w 

części związanej z 

realizacją zadań 

jednostki samorządu 

terytorialnego

wypłaty z tytułu 

poręczeń i gwarancji 

udzielonych przez 

jednostkę samorzadu 

terytorialnego, 

przypadające do spłaty 

w danym roku 

budżetowym

obsługa długu 

jednostki samorządu 

terytorialnego

w tym na:

zakup i objęcie 

akcji i udziałów

dotacje na zadania 

bieżące

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych

wydatki majątkowe

WYDATKI 

związane z realizacją zadań realizowanych w drodze umów lub 

porozumień między jednostkami samorzadu terytorialnego na 2019 rok

inwestycje i zakupy 

inwestycyjne

wydatki jednostek 

budżetowych

Tabela nr 2b do uchwały Nr XIX-133-2019

Rady Gminy Nędza

z dnia 28 listopada 2019 r.

Id: A80806E7-A5AB-43C5-9C90-F2B668E910ED. Podpisany Strona 1



1)      zmniejszyć planowane  przychody budżetu gminy na rok 2019  w kwocie  82 857,24

Lp. Paragraf Nazwa Plan 
1 2 3 4

1. Przychody budżetu 82 857,24

§ 951 Przychody ze spłat pożyczek i kredytów udzielonych ze środków 

publicznych

82 857,24

- w tym na pokrycie deficytu 82 857,24

ZMIANY W PLANOWANYCH PRZYCHODACH I ROZCHODACH 

BUDŻETU GMINY NA  2019 ROK

Tabela nr 3 do uchwały Nr XIX-133-2019

Rady Gminy Nędza

z dnia 28 listopada 2019 r.

Id: A80806E7-A5AB-43C5-9C90-F2B668E910ED. Podpisany Strona 1



ZESTAWIENIE PLANOWANYCH KWOT DOTACJI UDZIELANYCH Z BUDŻETU 

I. DOTACJE DLA JEDNOSTEK SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH

w tym:

dotacje przedmiotowe dotacje podmiotowe dotacje celowe

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 198 404,00 198 404,00

60004 Lokalny transport zbiorowy 198 404,00 198 404,00

851 OCHRONA ZDROWIA 19 748,88 19 748,88

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 19 748,88 19 748,88

921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 530 191,73 530 191,73

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby  277 369,14 277 369,14

92116 Biblioteki 252 822,59 252 822,59

RAZEM 748 344,61 0,00 530 191,73 218 152,88

II. DOTACJE DLA JEDNOSTEK SPOZA SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH

w tym:

dotacje przedmiotowe dotacje podmiotowe dotacje celowe

754 BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA 

PRZECIWPOŻAROWA
22 000,00 22 000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 22 000,00 22 000,00

851 OCHRONA ZDROWIA 156 600,00 156 600,00

85149 Programy polityki zdrowotnej 16 800,00 16 800,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 49 800,00 49 800,00

85195 Pozostała działalność 90 000,00 90 000,00

855 RODZINA 2 000,00 2 000,00

85504 Wspieranie rodziny 2 000,00 2 000,00

921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 15 800,00 15 800,00

92195 Pozostała działalność 15 800,00 15 800,00

926 KULTURA FIZYCZNA 146 600,00 146 600,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 146 600,00 146 600,00

RAZEM 343 000,00 0,00 0,00 343 000,00

nazwa działu i rozdziału klasyfikacji budżetowej
plan wydatków 

ogółem

Dział           

Rozdz. 
nazwa działu i rozdziału klasyfikacji budżetowej

plan wydatków 

ogółem

Dział           

Rozdz. 

Załącznik nr 1 do uchwały Nr XIX-133-2019

Rady Gminy Nędza

z dnia 28 listopada 2019 r.

Id: A80806E7-A5AB-43C5-9C90-F2B668E910ED. Podpisany Strona 1




